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Fremtidig struktur på skatteområdet:  
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Kommunerne i Trekantområdet – Billund, Fredericia, Kolding, Middelfart, Vejen og 

Vejle – har noteret sig, at SKAT står overfor rationaliseringer, som kan betyde reduk-

tion i antallet af skattecentre. 

 

I den anledning vil vi gøre opmærksom på, at det – uanset det endelige antal af skat-

tecentre – vil være både naturligt og hensigtsmæssigt at fastholde placeringen af et 

skattecenter i Middelfart/Trekantområdet. 

 

Trekantområdet er et dynamisk og attraktivt erhvervsområde. Med en placering midt i 

Danmark er vi landets trafikale knudepunkt præget af et stærkt erhvervsliv og attrak-

tive bosætningsmuligheder. Intet andet sted i Vestdanmark er der et så stort udbud 

af arbejdspladser og arbejdskraft indenfor normal pendlingsafstand som netop i Tre-

kantområdet. 

 

Forudsætninger for at drive et skattecenter er derfor optimale i Trekantområdet / 

Middelfart. Her er der stærke muligheder for at rekruttere kompetente medarbejdere, 

beliggenheden er Danmarks mest centrale med gode bane- og vejforbindelser, og 

Trekantområdet er samtidig en storbyregion, hvor byer og virksomheder i stadigt sti-

gende grad interagerer og skabe stærke vækstmiljøer, Det indebærer samtidig, at 

Skattecentret i Middelfart er en vigtig brik i at skabe et stærkt og effektivt SKAT. 

 

 

Baggrund 
Kommunerne i Trekantområdet har noteret sig, at SKAT står overfor rationaliserin-

ger, bl.a. som følge af øget digitalisering af processer og af samspillet med skatte-

yderne. På sigt skal der være 1000 færre medarbejdere – og det efter en proces fra 

2005 til dato, hvor der allerede er sket betydelige personalereduktioner. Det betyder, 

at der i fremtiden næppe er behov for det samme antal skattecentre. 

 

I den anledning vil vi gøre opmærksom på, at det - uanset det endelige antal af skat-

tecentre - vil være både naturligt og hensigtsmæssigt at fastholde placeringen af et 

skattecenter i Middelfart/Trekantområdet. 

 

Afgørende parametre for, at et skattecenter kan fungere optimalt er  

 
1. Let tilgængelighed og centralt placering i forhold til oplandet 
2. Mulighederne for at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere 
3. Nærhed til markedet (dvs. primært virksomheder) 
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Side 2 

Central beliggenhed og god tilgængelighed 
Middelfart og Trekantområdet er Danmarks største vejkryds. De nord-sydgående og 

øst-vestgående motorveje og jernbanespor mødes her – og resultatet er bl.a. en 

koncentration af speditions- og logistikvirksomheder. 

 

Trekantområdet er således på én gang begunstiget af en særdeles central beliggen-

hed og en veludbygget infrastruktur, der sikrer en meget let tilgængelighed. Foruden 

motorveje og jernbane er Danmarks næststørste lufthavn (Billund) og Danmarks 

største erhvervshavn (Fredericia) placeret i Trekantområdet. Trekantområdet har 

samtidig en helt central placering i Region Syddanmark med kort afstand til borgere 

og virksomheder såvel på Fyn som i Sydjylland. 

 

Skattecentret i Middelfart er i dag placeret stationsnært kun 800 meter fra Middelfart 

station, hvor der er ca. 120 daglige togafgange i retning mod København/Odense, 

Fredericia/Vejle/Aarhus, Herning samt mod Kolding/Esbjerg/Sønderjylland. Med bil 

er der kun 4 km til motorvejsnettet med forbindelser mod både mod øst, vest, nord 

og syd. 

 

Middelfart er samtidig centralt beliggende midt mellem Aalborg og København, og er 

derfor oplagt som mødested for Skats medarbejdere. 

 

 

Gode muligheder for at tiltrække og fastholde medarbejdere 
Middelfart og Trekantområdet har optimale forudsætninger for at rekruttere kompe-

tent arbejdskraft. Trekantområdet er et sammenhængende pendlingsområde med 

mere end 350.000 indbyggere. Dertil kommer, at Trekantområdet har det største 

pendlingsopland vest for Storebælt – indenfor en times kørsel fra Middelfart er der 

1,8 mio. indbyggere. 

 

 



 

Side 3 

Det grønne areal angiver det område, hvorfra man kan køre til Middelfart indenfor max 1 time. 

Erhvervslivet i Trekantområdet rummer en række globale, innovative virksomheder, 

der har gode erfaringer med at tiltrække højtuddannet arbejdskraft. I modsætning til 

store dele af Region Syddanmark oplever Trekantområdet således ikke større pro-

blemer med at rekruttere de rigtige medarbejdere. 

 

Det hænger sammen med dels den lette tilgængelighed til Trekantområdet, dels de 

attraktive bosætningsmuligheder. Trekantområdet udgør en funktionel storbyregion - 

en grøn, åben og mangfoldig metropol - med et varieret og attraktivt by- og kulturliv 

og yderst attraktive boliger, ikke mindst langs kysterne. Medvirkende til Trekantom-

rådets attraktivitet er også, at boligpriserne er langt lavere og trygheden langt større 

end i landets øvrige storbyregioner. 

 

 

Nærhed til markedet 
Middelfart er beliggende i Trekantområdet, som igennem mange år er vokset mere 

og mere sammen som en funktionel storbyregion. I regeringens landsplanredegørel-

se for 2013 er Trekantområdet derfor også for første gang udpeget som en egentlig 

storbyregion. 

 

Trekantområdet rummer i dag en række helt afgørende forudsætninger for fremtidig 

vækst. Udover den centrale beliggenhed og stærke infrastruktur handler det om ikke 

mindst om veludannet arbejdskraft, erhvervsvirksomheder i vækst, videregående ud-

dannelsesinstitutioner, attraktive bosætningsmiljøer, et rigt kulturliv og rekreative om-

råder i verdensklasse. Disse vækstfaktorer gør Trekantområdet til det naturlige cen-

trum for vækst og erhvervsudvikling i Vestdanmark. 

 

Trekantområdet er et stærkt erhvervsområde, der både er præget af innovative små 

og mellemstore virksomheder samt en række store globale virksomheder. Trekant-

området er Danmarks produktionscentrum med over 28.000 industriarbejdspladser – 

mere end København, Aarhus og Odense til sammen. De mange industriarbejds-

pladser afføder naturligvis en underskov af virksomheder indenfor forretningsservice. 

 

Skattecentret i Middelfart er placeret umiddelbart i nærheden af denne stærke kon-

centration af virksomheder – og er dermed tæt på sine kunder. Men ikke nok med 

det – intet andet sted vest for Storebælt er der adgang til et større antal arbejdsplad-

ser end i Trekantområdet. Indenfor en times kørsel er der ikke færre end 850.000 ar-

bejdspladser, som illustreret på nedenstående kort. 

 

Skattecentret har samtidig en afgørende betydning for opretholdelsen af en stærk 

rådgiverbranche i Trekantområdet, hvilket igen er centralt for de store virksomheders 

dagligdag. 

 



 

Side 4 

 
På grundlag af ovenstående vil jeg anbefale og kraftigt opfordre til, at Skattecentret i 

Middelfart fastholdes som en central enhed i SKATs fremtidige struktur – både af 

hensyn til borgere og ikke mindst virksomheder i Trekantområdet og Region Syd-

danmark – og af hensyn til mulighederne for at drive et stærkt og effektivt skattecen-

ter. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Venlig hilsen 
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